
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  17/01/2022            Deliberazione n. 10 

 

 

O G G E T T O :  Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 1306  del 04/11/2021: Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto di 

approvazione criteri di ammissibilità e selezione dei progetti presenti nella banca dati DANIA per 

investimenti nelle infrastrutture irrigue. Interventi vari. Nomina Responsabile del Procedimento. 

 
  

L’anno duemilaventidue, il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 526 del 

11/01/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 DE FILIPPO Giuseppe SI 

2 CARRABBA Raffaele NO 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CASOLI Francesco   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 CAVALIERE Leonardo SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Raffaele Carrabba 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene e il Dirigente 

del Settore Legale, avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De 

Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  1306  del 04 novembre 2021, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 

dello Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso 

provvedimento, è stato disposto di  nominare l’Ing. Giuseppe Di Nunzio, vice Direttore dell’Area 

Ingegneria, Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, per gli 

interventi di seguito elencati: 

 

n. Intervento Importo complessivo 

1 Miglioramento del sistema di distribuzione del Distretto n. 

9 del Comprensorio Irriguo della Sinistra Ofanto 
€ 3.669.229,03 

2 Ammodernamento e messa in sicurezza delle 

apparecchiature idrauliche a servizio delle vasche di 

compenso giornaliero afferenti al Comprensorio Irriguo 

della Sinistra Ofanto 

€ 2.476.408,39 

3 Ammodernamento della rete di distribuzione degli 

impianti irrigui di Margherita di Savoia e Zapponeta nel 

Comprensorio irriguo della Sinistra Ofanto 

€ 22.313.968,43 

4 Ammodernamento tratte ammalorate delle reti idriche dei 

distretti irrigui 6A e 6B nei tratti contermini ad arterie 

viarie ad alta intensità di traffico 

€ 15.000.000,00 

5 Messa in sicurezza della cabina elettrica ed 

efficientamento dei gruppi motori pompa dell'impianto di 

sollevamento di Montagna Spaccata in agro di Cerignola 

(FG) 

€ 4.045.237,12 

6 Messa in sicurezza della cabina elettrica ed 

efficientamento gruppi motori pompe dell'impianto di 

Sollevamento Acque di Trinitapoli in agro di Trinitapoli 

(BAT 

€ 2.063.100,16 

7 Adeguamento migliorativo delle vasche di compenso a 

servizio dei distretti 1, 9, 10 e 11 del comprensorio irriguo 

Nord-Fortore del Consorzio per la Bonifica della 

Capitanata di Foggia  

€ 14.466.913,06 

8 Adeguamento migliorativo sistemi irrigui a servizio del 

comprensorio Nord-Fortore del Consorzio per la Bonifica 

della Capitanata di Foggia  

€ 11.607.212,95 

9 Minimizzazione delle perdite idriche del Canale Adduttore 

del Tavoliere mediante risanamento ed 

impermeabilizzazione delle superfici in CLS 

€ 9.993.097,04 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, con l’astensione del consigliere Cavaliere 

ed il voto favorevole di tutti gli altri consiglieri presenti  

 

 



D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 1306 del 04/11/2021, indicata in narrativa. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 22/01/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


